VORSPELSEN

CAPPUCCINO VON DER TOMATE

Mozzarella / Crostini / BasiliKurmol

€ 820

NORDIC - FISCHSUPPE

Kréftige Fisch-Bouilon
Fischfilet / Lachs-Kaviar / Krabben / Feines Gemuse / Rasborob

€ 950

VITHLO TONNATO ,MAL ANDERS*

Rosa KdlbsrucKen / Thunfischfilet / Limettencremé / Kapern
€ 1550

GAMBAS TN HARTSSA-OLTVENOL MIT ATOLT

Oliven / Tomaken / Limone / Boguetbe
€ 1520

THUNFISCHTATAR ASTA-STYLE
WoKame Algensalat / gerdsteter Sesom / Garnelenchips
€ 1550




HAUPTGERICHTE

KOTHLETT VON DUROC-SCHWEIN
Geschmorter Romanasalot 7/ Barolo jus / RosmarinKartoffeln

€ 2190

225 GRAMM BEE--BURGER

SteokKsauce / Rostzwiebelh / SpecK / Cheddar / Tomate /
Pommes Frites / Red Coleslow

€ 1950

ORIGINAL WIENER KALBSCHNITZH.
Preiseloeeren / BratKarboffel / Kleiner GurKensalat

€ 2450

CORDON BLEU

Klassisch geftll / Kleiner GurKensalob / Kartoffelstarpf / Braken jus

€ 2150

RUMPSTEAK 250 GRAMM

Krauberbubter / Charmpignons / SpecK / RostKartoffeln
€ 2750

SURF & TURF
150g Rinderfilet / 150g Thunfisch / 1 Riesengarnele

Aol / OFenKartoffel, gruner Spargel
€ 3620



HAUPTGERICHTE

FRIESEN TAPAS
Gebeizber Lachs / Mak jes / Krabben

Kleiner Salat / Senf-Honig-Dillsauce / BratKartoffeln

€ 1950

NEY-PANNFISCH
Dreierlei Fischfilet / Sanddorn-SenF-Rohm / Rosb-Zwiebeln
Kleiner Salat / BrotKartoffeln
€ 2450

SCHOLLE MIT KRABBEN
NordseeKrabben / BrobtKartoffeln / Kleiner Saolob
€ 2450

LINGUINE MIT GAMBAS

Pikant gewurzt / Tomaken / Lauch / Parmesan / PinienKermne

€ 2250
LACHSFILET PROVENCALE
Grilgemuse / Charmpignons / Meersalz-Kartoffeln / Sc. Aioli

€ 2250

THUNFISCHSTEAK ,,BLACKENED"

Zitronengras-Risobto / gruner Spargel / Mango-Tomabensalsa

€ 2750



VEGETARTSCH

ZTEGENKASE-RTSOTTO
PFiFFerlinge / Blaubeeren / Rucola / Parmeson

€ 1820

LTNGUINE MIT LINSENBOLOGNESE
Mediberranes Gemuise / Feldsalat

€ 16,50

KINDERGERICHTE

ausschlieBlich Fur Kinder bis 12 Jahre

NUDELN MIT TOMATENSAUCE
€ 650

NUDELN MIT SAUCE BOLOGNESE

€ /50

KLEINES SCHWETNESCHNITZEL
Pommes Frites / Apfelmus
€ 850

HAUSGEMACHTE FISCHSTABCHEN
KartoFfelstampF 7/ Apfelmus
€ 820




WAS SUSSES HINTERHRR...

GEBACKENES VANILLE-ETS MIT GHBER GRUTZE
Gebackenes Vanilleeis in KoKos-Knusperponade

€ 820

CREME BRULLEE MIT BLAUBEERKOMPOTT
€ 720

ANDRES TRAUM
2 Kugeln SchoKoeis / Schlagrahm / Poli Bomb EerlKor / SchoKoraspel
€ 750

Wir verwenden frische Zubaben,
bei Allergien und UnvertraglichKeiben wenden Sie sich bitbe

an unser Persondl



Weine

Welil3 Glas 02 Flasche
Grouburgunder Gebruder Rings, PFalz € 750 € 25-

Ausgepragb wirzige, pfeffrige Nobe. Der Wein besitzt Kraft, lebendige Saure, viel reintonige

Frucht und Saft, Fruchbaromen nach Honigmelone, Pampelmuse und Limette.

Chardonnay MarKus Schneider, PFalz € 850 € 28-

Lebendiger und Frischer Wein mit diskret blumigem Arorma. Mit seiner Feinen Fruchb idealer

Begleiter zu Soloben und Fangfrischem Fisch.

Riesling Weingut Lorenz, Mosel € 830 € 29-
TrocKener Riesling, gewachsen auf verwitterberm Blouschiefer, Uberzeugt er bereibs in der
Nose mit seinen eleganten, Krautrigen Noben. Am Goumen st er verspiels, mit einer Brelbe

an geloen Fruchben und einem Feinen, mineralischen Biss.

T Frobi Lugona DOC c'a defl Frab, Lombarder € 950 € 32-
Rebsorte Lugana, Feine Aromen von ApriKosen und Mandeln, mit Frischer Séure und elegantem
Abgang. Durch zehn-monatiger Barrique-Lagerung entsteht ein goldgeloer, Konzentrierter Wein,

der durch perfekbe Ausgewogenheit zwischen Frucht, Séure und Holznoben besticht.

WeiBburgunder ~ Weingut Salwey Baden € 750 € 25-
Zorte ApfFelolibe im BuKett. Beim TrinKen erschliet sich eine groBe Vielschichtigkeit

und Differenziertheit. Ein WeiBlourgunder Kabinett, wie man sich ihn immer wanscht.

Trinkanregender Nachhall im Mund. Gut zu dllen Fischgerichten und weiBem Fleisch

Weingut Mebzger, halbbrocKen € 680

Die suffig, Frische Housmarke besticht durch eine Feine Wuarze und viel Frucht Die angenehme

Séure in Zusammenspiel mit der Frucht, garontiert einen ungeheuren TrinKspaf3.

Weinschorle 02 | € 550



Rosé Glas 02  Fasche

Feines Fruchtchen Weingut Schonhals € 7- € 24-

Erfrischend Fruchbig-leichte Cuveé vom Spdbourgunder mit ebwas Regent,
ein unKomplizierber Wein der ua auch junge und Gelegenheibs-WeintrinKer

begeistert: die pure Sormmerfrischel

SWide 19¢ Weingut Schemibs € 8- € 26

Der wilde Rosé ist angenehm Fruchboebonk, saftige Aromen von Kirschen, Johannisbeeren

und Frischen Erdoeeren strohlen um die Wetke. Ein leichter Rosé nicht nur Fur heiBe Tage.

Rob Glas 02 Fasche

Primitivo Puglio-FdS. Marzano € 700 € 24-

Inbensive Arormen nach PFRlaumen und Kirsche dominieren die Nase. Am Gaumen

Folot ein wurziger CharoKber mit AnKléingen nach Rosmarin und Vanille

Ursprung PFalz, Weingus MarKus Schneider € 800 € 26-

Der Wein stommbt aus den Rebpoarzellen des Feuerberges. Dessen Boden ist gepragt von
einem Mix aus Kies, Sand und Terassen-Schobber. Auslodende robe und dunkle

Beerenfrichbe sowie Aromen von SchoKolade und Kraubemn.



AperitiF

Martini bianco, dry, déro ol |
Campari-Soda oder Orange 02 |
Sandermann Portwein 5 d
Sanderaonn Sherry medium dry 5 d
Sandernann Sherry Fino 5 dl

Prosecco & mekhr...

Prosecco Baloinot DOC o]l |
0,75 Fl
Erdoeer-Bowle 02 |
Aperol Spritz 02 |
Aperitivo Rosabo-Seco 02 |

Spirituosen ( 2 d )

FUrst Bismarck 38%
QOuzo 12 38%
Malteser 40%
Linie, Jubi 42%
Kustennebel 22%
Sambuca Molinari, Coffe 40%36%
Absolut WodKa 40%

Friesengeist 56%

680 €
680 €

450 €
450 €
4950 €

500 €

2950 €

6,00 €
780 €
780 €

200 €
260 €
300 €
320 €
280 €
330 €
320 €
320 €



Bitser

Fernet Branca
Jagermeister
Rornazzotti
Averna

Underberg

Cognac, Brandy & LiKore

Asbach Uralk
Hennessy
Cardenal Mendoza
Carlos T

Baileys

Limoncello
Erdbeergrappa

Poli Bomb EierliKor

Destilabe

Birnenbrand  Wiliams
Bauernusseler
Marille, Himbeere
Olostler

Albe Zwebschge
Grappa Marzadro
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38%
30%
29%
44%
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3,00
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500
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320

280
6,00
480
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500
4,00
400
3,20
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3,20
450
450
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Whiskey, Rum, Gin

Ron zacaopa 23 Johre dlb 2 d 40% 6,00 €
Balvenie 12 Johre Double Wood Scobch 2 cf 40% 440 €
Lagavulin 16 Jahre Scobch Malb 2 d 55,1% 720 €
GlenFiddich 18 Jahre 2 ¢l 40% 800 €
HendricK's Gin 2 ¢l 44% 400 €
HeiBgebranke

Becher Koffee Creme

Becher Cappuccino

HeiBe SchoKolade

HeiBe SchoKolode mit Sahne

Espresso

Doppelcer Espresso

Espresso Macchiakto

Labte Macchioko

Pharisder mit 4 ¢l Rum 409
Trish Coffee mit 4 cl Whiskey 400
Lumurmba  (SchoKolade mit Rum) 409
Grog mit 4 <l Rum 409
Sanddorn Grog 6%
Gluhwein ( Saisonbedingt) 10%

Wir verwenden den itdlienischen SpitzenKaffee T0.

Alle KaFfeespezialtaten erhalten Sie auch Koffeinfrei...

€ 390
€ 380
€ 320
€ 380

€ 390
€ 240
€ 400
€ 260
€ 380
€ /750
€ 880
€ 790
€ 460
€ 490
€ 400



Charnpagner

Moet & Chandon Brut Imperial H 02
Moet & Chandon Brut Imperial H. 0,75
Moet & Chandon Rose Imperial F. 0,75 12%
Moet & Chandon Ice Imperial F. 0,75 12%

CocKbails & co...

HendricK's Gin-Tonic

Crodino Spritz ( alKoholFreier Aperol )

Sanddorn-Spritz

Pussyfoot — Grenadine/ Pink Gropefruit/ O-soft ( akoholFrei)

Lilet Blanc mit Tonic

Lilet Wid Berry

Amdlfi — Carmpari/ Pink Grapefruit/ Bitber Lernon

Tequila Sunrise — Tequilo/ Grenadine / O-soft

Mai Tai — Rumv/ Coinbreau/ Limetbensaft/ ZucKersirup/
Mondelsirup/ Orangen/Ananas-Saft

Cuba Liore — Rum/ Limette/ Cola

Kom-Cola

Bacardi-Cola

WodKa-Leron

WodKa-Orange

WodKa Red Bul

Jagermeister-Red Bull

Asbach-Cola
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€ 2920
€ 7920
€ 8950
€ 89,50

820
6,20
7,80
6,20
790
790
8,00
790

820
6,20
480
500
500
500
6,20
6,20
500





